
 1

 

S.U.A CITTA’METROPOLITANA DI MILANO 

          Per conto del Comune di SAN GIORGIO SU LEGNANO 

 

BANDO PER PROCEDURA APERTA  

Amministrazione Aggiudicatrice S.U.A Città metropolitana di Milano per conto del Comune di S. 

Giorgio su Legnano - Indirizzo: Via Vivaio 1 20122 Milano Indirizzo Internet (URL) 

www.cittametropolitana.mi.it. P.IVA 08911820960. 

Oggetto dell’appalto: Procedura aperta per l’affidamento dei lavori di riqualificazione e 

rifunzionalizzazione ex municipio per realizzazione della casa delle associazioni conforme ai CAM D.M. 

n. 256 del 23 giugno 2022- CUP D74E22000130006 CIG 9770691548 Finanziato da Next Generation EU 

–M5C2-Investimento 2.2 –PUI 12 –Città Metropolitana di Milano -"COME IN -SPAZI E SERVIZI DI 

INCLUSIONE PER LE COMUNITÀ METROPOLITANE" nell’ambito del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza (PNRR). Determinazione a contrarre del Comune di S. Giorgio su Legnano: n. 137/2022 

parzialmente rettificata con Determina n. 25/2023 Decreto d’indizione S.U.A Racc. Gen. 3108/2023. 

Validazione Progetto Definitivo-Esecutivo: 28/11/2022 Importo complessivo dell’appalto (compresi oneri 

per la sicurezza): € 630.888,07 (IVA esclusa) di cui: Oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza non 

soggetti a ribasso € 34.821,56 e Importo dell’appalto, soggetto a ribasso: € 596.066,51 Costi della 

manodopera: € 204.818,20. Categoria prevalente: OG2, classifica II, Importo € 464.185,32. Categorie 

scorporabili: OS30, Classifica I, Importo € 68.545,39; OS6 Classifica I, Importo € 98.157,36. Luogo di 

esecuzione dei lavori: Comune di San Giorgio su Legnano. Termine di esecuzione: 180 giorni naturali 

consecutivi dalla data di consegna dei lavori. Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più 

vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, commi 2 e 6 del D.lgs. 50/2016. Modalità di finanziamento: Parte con 

Fondi Ministero dell’Interno (PNRR) e parte con Mezzi ordinari di Bilancio del Comune di S. Giorgio su 

Legnano. Modalità di pagamento: indicate nel Capitolato Speciale d’Appalto. Scadenza fissata per la 

ricezione delle offerte: 16/05/2023 ore 16.00 termine perentorio. Indirizzo al quale inviare le offerte: 

www.ariaspa.it (Piattaforma Sintel), con le modalità indicate nel disciplinare di gara. Lingua utilizzabile 

nelle offerte: italiano. Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato dalla propria offerta: 180 

giorni (dalla scadenza fissata per la ricezione delle offerte). Data, ora e luogo prima seduta pubblica: 

18/05/2023 dalle ore 10. La presente procedura di gara viene condotta mediante l'ausilio della piattaforma 

telematica denominata “SINTEL” di Aria S.p.a. Ulteriori informazioni, condizioni e requisiti necessari 

per la partecipazione sono contenuti nel disciplinare di gara qui richiamato, quale parte integrante, 

nell’ulteriore documentazione di gara, disponibile sul sito internet dell'Ente all'indirizzo 

www.cittametropolitana.mi.ti (Bandi di gara e Contratti- Bandi di gara Procedure in corso) e sulla 

piattaforma Sintel sopra citata.  

0061602 | 17/04/2023

http://www.ariaspa.it/
http://www.cittametropolitana.mi.ti/


 2

 

RUP ex art. 31, c. 1, del D.Lgs. 50/2016 Arch. Franco Rossetti (comune di S. Giorgio su Legnano); RUP 

della procedura di gara ex art. 31, c. 14, del citato decreto, Dott.ssa Liana Bavaro.  

Avverso il presente atto è possibile presentare ricorso giurisdizionale al Tar Lombardia, ai sensi dell’art. 

120, comma 5, del D.lgs. 104/2010, entro 30 giorni dalla pubblicazione del bando.  

 

Milano, 17/04/2023 

Il Direttore del Dipartimento Appalti e Contratti 

                  RUP della SUA 

 Dott.ssa Liana Bavaro 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate. 
      


